* Monsieur Ezzeddine EL KADHI 2022

- Membre représentant les actionnaires privés :

  * Ekuity Capital : Monsieur Aymen BEN AYED 2022.

Cette résolution est adoptée à l’unanimité.

Septième Résolution

L’Assemblée Générale Ordinaire fixe à 8 000 DT le montant brut annuel des jetons de présence à
allouer à chaque membre du Conseil d’Administration, le même montant sera alloué aux administrateurs
membres du comité permanent d’audit et aux administrateurs membres du comité financier de pilotage,
du comité de gestion des risques et du comité de nominations et de rémunérations.

Cette résolution est adoptée à l’unanimité.

Huitième Résolution

L’Assemblée Générale Ordinaire confère tous les pouvoirs à monsieur le Directeur Général et/ou
à son représentant légal pour effectuer toutes les formalités d’enregistrement de dépôts et de publication
prévues par la loi.

Cette résolution est adoptée à l’unanimité.

Page -48-

N°6351 Vendredi  07 Mai 2021

II-Bilan après affectation du résultat comptable

au 31/12/2019 au 31/12/2019

ACTIF DU BILAN brut amortissements net net net
et provisions: (*)  Retraité Publié

AC1 Actifs incorporels
AC12 Concessions, brevets, licences, marques 15 578 163 9 394 688 6 183 475 6 581 732 6 581 732
AC13 Fonds commercial 0

15 578 163 9 394 688 6 183 475 6 581 732 6 581 732

AC2 Actifs corporels d'exploitation
AC21 Installations techniques et machines
AC22 Autres installations, outillage et mobilier 22 031 404 15 696 704 6 334 700 6 021 637 6 021 637

22 031 404 15 696 704 6 334 700 6 021 637 6 021 637

AC3 Placements
AC31 Terrains et constructions 36 222 146 7 417 301 28 804 844 29 392 504 34 729 704
AC311 Terrains et constructions d'exploitation(*) 29 123 396 5 356 430 23 766 965 24 223 393 29 560 594
AC312 Terrains et constructions hors exploitation 7 098 750 2 060 871 5 037 879 5 169 111 5 169 111
AC32 Placements dans les entreprises liées et

participations 121 253 855 23 686 568 97 567 287 99 253 018 99 253 018
AC323 Parts dans les entreprises avec un lien de

participation 121 253 855 23 686 568 97 567 287 99 253 018 99 253 018
AC33 Autres placements financiers 789 555 151 7 266 103 782 289 049 755 331 238 755 331 238
AC331 Actions, autres titres à revenu variable 33 670 965 6 020 493 27 650 472 26 073 872 26 073 872
AC332 Obligations et autres titres à revenu fixe 735 081 452 650 502 734 430 950 701 588 450 701 588 450
AC334 Autres prêts 14 392 661 28 976 14 363 685 15 276 326 15 276 326
AC336 Autres 6 410 074 566 133 5 843 941 12 392 589 12 392 589
AC34 Créances pour espèces déposées auprès

des entreprises cédantes 4 782 485 0 4 782 485 4 960 762 4 960 762

951 813 637 38 369 972 913 443 665 888 937 522 894 274 722

AC5 Part des réassureurs dans les provisions
techniques

AC510 Provision pour primes non acquises 9 933 365 9 933 365 11 005 961 11 005 961
AC530 Provision pour sinistres (vie) 241 887 241 887 0
AC531 Provision pour sinistres (non vie) 65 033 592 65 033 592 58 000 445 58 000 445

AC541
Provision pour participation aux bénéfices et ristournes
(non vie) 4 660 631 4 660 631 5 466 121 5 466 121

79 869 476 0 79 869 476 74 472 526 74 472 526

AC6 Créances
AC61 Créances nées d'opérations d'assurance

directe 214 652 336 59 451 092 155 201 244 162 965 852 162 965 852
AC611 Primes acquises et non émises 26 150 345 0 26 150 345 26 435 539 26 435 539
AC612

Autres créances nées d'opération d'assurance directe 140 247 822 54 295 568 85 952 254 94 247 399 94 247 399
AC613 Créances indemnisées subrogées à l'entreprise

d'assurance 48 254 169 5 155 524 43 098 646 42 282 914 42 282 914
AC62 Créances nées d'opérations de

réassurance 18 341 737 6 282 218 12 059 519 12 000 229 12 000 229
AC63 Autres créances 44 177 261 1 041 207 43 136 054 32 737 198 27 399 997
AC631 Personnel 102 087 2 210 99 878 623 609 623 609
AC632 Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités

publiques 31 649 890 31 649 890 24 422 129 24 422 129
AC633 Débiteurs divers (*) 12 425 284 1 038 997 11 386 287 7 691 460 2 354 259
AC64 Créances sur ressources spéciales

277 171 334 66 774 516 210 396 818 207 703 279 202 366 078

AC7 Autres éléments d'actif
AC71 Avoirs en banque, CCP, chèques et caisse 52 015 127 52 015 127 6 397 524 6 397 524
AC72 Charges reportées 18 347 977 18 347 977 12 833 690 12 833 690
AC721 Frais d'acquisition reportés 18 347 977 18 347 977 12 833 690 12 833 690
AC73 Comptes de régularisation Actif 36 867 677 36 867 677 31 849 593 31 849 593
AC731 Intérêts et loyers acquis non échus 34 935 497 34 935 497 29 716 100 29 716 100
AC732 Estimations de réassurance 465 712 465 712 508 003 508 003
AC733 Autres comptes de régularisation 1 466 469 1 466 469 1 625 490 1 625 490
AC74 Ecart de conversion 1 324 798 1 324 798 1 292 615 1 292 615

108 555 580 0 108 555 580 52 373 422 52 373 422

Total de l'actif 1 455 019 594 130 235 881 1 324 783 713 1 236 090 116 1 236 090 116

(*)  les montants relatifs à l'exercice clos le 31 Décembre  2019 ont été retraités à des fins comparatives

Bilan après affectation du résultat au 31/12/2020
(chiffres arrondis en dinars)

au 31/12/2020

Page -49-

N°6351 Vendredi  07 Mai 2021

CAPITAUX PROPRES:

CP1 Capital social ou fonds équivalent 23 076 930 23 076 930
CP2 Réserves et primes liées au capital 170 687 210 170 132 047
CP3 Rachat d'actions propres 0 0
CP4 Autres capitaux propres 1 926 258 1 926 258
CP5 Résultat reporté 163 168 616 154 144 385